
Transporte Publico Pasajeros - Ordenanza 2939/08

   MUNICIPALIDAD DE TIGRE
   Secretaría de Gobierno
   Dirección de Despacho General y Digesto  T3
   Transporte Publico Pasajeros

  

  

   ORDENANZA  2939/08

  

   TIGRE, 29 de septiembre de 2008.-

  

   
   VISTO:

  

   La Ordenanza Nº 2939/08, sancionada por el Honorable Concejo Deliberante de Tigre, en
Sesión del 23 de septiembre de 2008, que textualmente se transcribe:

  

   O R D E N A N Z A

  

   ARTICULO 1º.- Autorizase a la empresa Micro Ómnibus Tigre S.A., Línea 720, a realizar el
desdoblamiento del recorrido concedido por Ordenanza 2674/05, en el ramal denominado “Km.
38 – Don Torcuato” el cual se producirá de acuerdo al siguiente detalle:

  

   a) Ida: Desde la intersección  de la Avenida de los Constituyentes y Rotonda de López
Camelo por Avenida de los Constituyentes, Ruta Nacional 9, Calle 1, Marabotto, Fray Luís
Beltrán, Tucumán, Las Heras, San Luís, Avenida Pacheco (Estación Benavídez), Avenida
Benavídez (Ruta Provincial Nº 27), Santa María de las Conchas, Avenida Liniers retornando a
su recorrido autorizado finalizando en Avenida Cazón y Almirante Brown.
   b) Vuelta: Idéntico recorrido, sentido inverso.-

 1 / 3



Transporte Publico Pasajeros - Ordenanza 2939/08

  

   ARTICULO 2.- La frecuencia horaria de este desdoblamiento será de 10 minutos
aproximadamente entre unidades.-
   
   ARTICULO 3.- La empresa Micro Ómnibus Tigre S.A., Línea 720, deberá incrementar su
actual parque móvil con 10 (diez) unidades, modelo 0 Km., a fines de la prestación del
desdoblamiento autorizado en el Artículo 1º de la presente Ordenanza.-

  

   ARTICULO_4º Comuníquese al D.E. a sus efectos.

  

   
   SALA DE SESIONES, 23 de septiembre de 2008.-

  

      Por ello el Intendente Municipal del Partido de Tigre en uso de las atribuciones conferidas
por el artículo 108, inciso 2), de la Ley Orgánica de las Municipalidades.

  

   D E C R E T A

  

   ARTICULO_1.-  Promúlgase la Ordenanza Nº 2939/08.-

  

   ARTICULO_2.- Refrende el presente Decreto el señor Secretario de Gobierno.

  

   ARTICULO_3.- Dése al Registro Municipal de Normas. Publíquese en el Boletín Oficial de la
Municipalidad de Tigre. Notifíquese y verifíquese su cumplimiento por la Dirección General de
Tránsito de la Secretaría de Protección Ciudadana.

  

    

  

 2 / 3



Transporte Publico Pasajeros - Ordenanza 2939/08

                                                                                                                      
   Firmado: Julio Zamora, Intendente Municipal. Eduardo Cergnul, Secretario de
Gobierno.
     Es impresión del original digitalizado conservado en archivo magnético en Despacho
General y Digesto
   DECRETO N° 1224/08
   
    

  

 3 / 3


